UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACION
Enrique Guzmany Valle
Alma Mater del Magisterio Nacional

OFICINA DE ABASTECIMIENTO

ACTA ADMISION, CALIFICACION , EVALUACION, Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 018-2023-UNE-1

En Lurigancho, siendo las 17:00 horas del dia 04 del mes de agosto del afio 2023, en el local de la Oficina
de Abastecimiento, sito en Av. Enrique Guzman y Valle S/N La Cantuta distrito de Lurigancho - Chosica,
el Organo Encargado de las Contrataciones para la conduccion y realizacion del procedimiento de
seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 018-2023-UNE-1, cuyo objeto de convocatoria es SERVICIO
DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACION Y EVALUACION DE ASIGNATURAS DEL AREA DE ESTUDIOS
GENERALES DE LOS 53 PROGRAMAS DE ESTUDIO DE PREGRADO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
EDUCACION ENRIQUE GUZMAN Y VALLE, para la Admisidn, Evaluacion, Calificacion y otorgamiento
de la buena pro.

DESARROLLO DE LA AGENDA

A continuacion, se da inicio a la reunidn para la admision de las ofertas del procedimiento de seleccion
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 018-2023-UNE-1, cuyo objeto de convocatoria es SERVICIO DE
CONSULTORIA PARA LA ELABORACION Y EVALUACION DE ASIGNATURAS DEL AREA DE ESTUDIOS
GENERALES DE LOS 53 PROGRAMAS DE ESTUDIO DE PREGRADO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
EDUCACION ENRIQUE GUZMAN Y VALLE.

Considerando lo establecido en el articulo 88 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado
sobre el procedimiento de Adjudicacion Simplificada.

REGISTRO DE PARTICIPANTES

\gEn ese sentido, de acuerdo a la revision establecida en el cronograma del procedimiento de seleccidn se
S : . 5 . ~
registr ron a traves del sistema electrdnico de la plataforma del SEACE en las horas y fechas sefialadas

‘lcay\s'g@tte\s“papticipa ntes:

RUC/Cédigo | Nombre o Razon Social Fecha de registro en el | Estado
procedimiento
20155945860 | PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DEL PERU 2023-07-21 10:11:54.0 | Valido
20477886761 | GESTIONA Y APRENDE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2023-07-31 11:20:41.0 | Valido
20481562741 | ARQUIMEDES ERNESTO CRUZ SANCHEZ SOCIEDAD CIVIL | 2023-07-26 16:19:21.0 | Valido
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
20573891849 | ILLARISK S.R.L. 2023-07-31 22:10:36.0 | Valido
20608912011 | GREY CAPITAL S.A.C. 2023-07-21 17:17:09.0 | Valido

PRESENTACION DE OFERTAS

Se presentaron las siguientes ofertas:
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PONTIFICIA
UNIVERSIDAD

1 20155945860 01/08/2023 17:56:43 20155945860 01/08/2023 17:57:06 Enviado Valido
CATOLICA DEL

PERU

ARQUIMEDES
ERNESTO CRUZ
SANCHEZ
2 20481562741 SOCIEDAD CIVIL 01/08/2023 22:31:19 20481562741 01/08/2023 22:32:35 Enviado Valido
DE
RESPONSABILIDAD
LIMITADA

GESTIONAY
APRENDE
32 20477886761 SOCIEDAD 01/08/2023 19:15:45 20477886761 01/08/2023 19:17:53 Enviado Valido
ANONIMA
CERRADA

APERTURA Y ADMISION DE OFERTAS

Con fecha 02 de agosto de 2023, el 6rgano encargado de las contrataciones efectu6 la apertura de ofertas
para su respectiva verificacion.

Como siguiente acto se efectud la verificacion de las ofertas presentadas, con la finalidad de determinar
si las ofertas cumplen con las condiciones establecidas en la seccién especifica de las bases y
cumplimiento con la totalidad de la documentaciéon de la presentacion obligatoria.

En atencion al numeral 46.4. del articulo 46°, se solicito a través del Oficio N° 002-OEC- AS N° 018-2023-
UNE al Vicerrectorado Académico en su calidad de area usuaria, el apoyo con la evaluacion técnica de
las ofertas presentadas, asimismo, se dio respuesta con los resultados sefialados en el Oficio N° 0775-
2023-VR-ACAD.

Luego contar con la documentacion conforme se dio como resultado el siguiente cuadro (cuyo detalle se
puede apreciar en el cuadro 01):






UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACION

Enrique

Alma Mater del Magisterio Nacional

Guzmany Valle

a.7) Promesa de
consorcio con
firmas legalizadas,
de ser el caso, en la
A a.6) Carta de H
e compromiso ol | 31 %0 consone
a.3) etmliciianto d personal clave £
Declaracion pamisnio.ce a.5) Declaracion con firma represenfante,
2 a.2) Documento X los Términos de 2 : comun, el domicilio
DOCUMENTOS DE ju?—;d)aD:; l;::ségel que acredite la acd‘éiiiacii o |  Referencia | J0 rpar(:itiiigl:zd(:l IES%ZI:'JZ: ?: d comin y las
ADMISION postor. (Anexo N° 'el‘j’l'::‘:t‘:c"r"f)’; ‘I’: literal b) del °:"r:‘ee’:'adl°351eg ‘:‘ servicio de previstoenel | Obligacionesa e ESTADO
1 a oferta articulo 52 del C: itulo Ill.deTa consultoria. numeral 3.1 del qucea:e ct:\m;;reolme 2
i Reglamento. P AT (Anexo N° 4). Capitulo lll de la intea lrlar?tes d:f
{AnexoiN32) sec::’ién (Anexo presents conso?cio asi
5 seccion. (Anexo LComo
N° 3) N° 5) el porcentaje

equivalente a

dichas

obligaciones.

(Anexo N° 6)
gg;‘gﬁlg)\‘\olétlzggﬁmf\o S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE ADMITIDO
ARQUIMEDES ERNESTO
CRUZ SANCHEZ
SOCIEDAD CIVIL DE SICUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE ADMITIDO
RESPONSABILIDAD
LIMITADA
GESTIONA Y APRENDE
SOCIEDAD ANONIMA SICUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE ADMITIDO
CERRADA

CALIFICACION:
B.1. EXPERIENCIA
B.2. FORMACION C) EXPERIENCIA
DOCUMENTOS DE CALIFICACION DEL SEAngNAL ACADEMICA DEL POSTOR ESTADO
L S B L CA e S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE CALIFICADO
ARQUIMEDES ERNESTO CRUZ SANCHEZ
SOCIEDAD CIVIL DE RESPONSABILIDAD NO CUMPLE (*) S| CUMPLE S| CUMPLE DESCALIFICADO
LIMITADA
gg;&’gj‘ ARRENDESOCIEDADANONINASE N CUMPLE () S| CUMPLE NO CUMPLE (**) | DESCALIFICADO

(*) INCUMPLE EN EL TIEMPO MINIMO DE EXPERIENCIA COMO CONSULTOR
(**) INCUMPLE EN EL TIEMPO MINIMO DE EXPERIENCIA LABORAL COMO CONSULTOR
(**) NO ANEXA LAS EVIDENCIAS DE SU EXPERIENCIA EN CONSULTORIA
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ADJUDICACION DE OFERTAS

Luego se procedio Adjudicar, quedando el cuadro definitivo de la siguiente manera:

Precio
.. .. NOMBRE DE o
Descripcion del Servicio RUC RAZON SOCIAL Of?gtgdo Condicion
SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA

ELABORACION Y EVALUACION DE ASIGNATURAS PONTIFICIA

DEL AREA DE ESTUDIOS GENERALES DE LOS 53 UNIVERSIDAD

PROGRAMAS DE ESTUDIO DE PREGRADO DE LA | 20155945860 | catoicapEL | 430:700.00 | ADJUDICADA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACION ENRIQUE PERU
GUZMAN Y VALLE

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De acuerdo a lo indicado en los parrafos anteriores, se ratifico el resultado del cuadro inicial con las ofertas
que cumplen con la condicion de admision, evaluacion y calificacion y para mayor detalle encuentran en
los (Cuadro N° 1, 2 y 3), por lo que se otorga la Buena Pro a PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA
DEL PERU con R.U.C. N° 20155945860 por el importe total de S/ 430,700.00 (Cuatrocientos treinta mil
setecientos y 00/100 soles).

Asimismo, se deja constancia que habiéndose presentado solo una oferta en el presente procedimiento
de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 018-2023-UNE-1, cuyo objeto de convocatoria es
SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACION Y EVALUACION DE ASIGNATURAS DEL
AREA DE ESTUDIOS GENERALES DE LOS 53 PROGRAMAS DE ESTUDIO DE PREGRADO DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACION ENRIQUE GUZMAN Y VALLE, Cuando se hayan
presentado dos (2) o mas ofertas, el consentimiento de la buena pro se produce a los cinco (5) dias
habiles.

Siendo las 17:20 horas del dia 04 de agosto del 2023, se dio lectura de la presente acta, no habiendo
observacion alguna se procedio a suscribirla, en sefial de conformidad.

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
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